

ولایت

حجت‌الاسلاموالمسلمین محمدی گلپایگانی:



حجت‌الاسلاموالمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری دیروز از نمایشگاه کتاب بازدید کرد. محمدی گلپایگانی، در جریان این بازدید در جمع خبرنگاران حضور یافت و از بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه کتاب خبر داد. حجت‌الاسلام گلپایگانی گفت: رهبر معظم انقلاب، در روزهای آتی از نمایشگاه کتاب بازدید خواهند داشت. هرچند بنده در این بازدید همراه ایشان نخواهم بود. به گزارش تسنیم، مقام معظم رهبری سال پیش به‌خلاف رویه سال‌های ریاست‌جمهوری و رهبری‌شان از نمایشگاه کتاب بازدید نکرده بودند و حضور ایشان در نمایشگاه اتفاق مهم فرهنگی اسمال خواهد بود.

پارلمان

کمیسیون امنیت ملی از سوی هیأت‌رئیسه مجلس ملزم شد
ارائه طرح الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای

سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس از مأموریت این هیات به کمیسیون امنیت ملی برای ارائه طرح یک فوریتی «الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای ایران» به صحن علنی مجلس خبر داد. حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه دیروز این هیات، گفت: جلسه هیات‌رئیسه مجلس با حضور تمام اعضا و رئیس مجلس برگزار شد که در این جلسه بحث‌ها و نقطه نظرانی درباره طرح‌های ۲ یا ۳ فوریتی که اخیراً در مقابله با مصوبه مجلس سنای آمریکا در مجلس طرح شده، مطرح و مقرر شد تمام فرآکسیون‌ها و طیف‌های سیاسی مجلس در چارچوب منویات رهبر انقلاب پیش رفته و از بیان هرگونه اظهارنظری که خارج از مصالح کشور باشد، خودداری کنند. عضو هیات‌رئیسه مجلس اضافه کرد: در این جلسه مقرر شد، با توجه به اینکه طرح یک فوریتی «الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای ایران» اعلام وصول شده است، بنابراین کمیسیون امنیت ملی از نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران در این حوزه استفاده کرده و طرح جامع و کاملی را به صحن علنی مجلس ارائه دهد.

■ ■ ■
هر گونه نظارت پروتکلی و فرای پروتکلی باید به تصویب مجلس برسد

سیداحمدرضا دستغیب، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با

تسنیم اظهار داشت: ورود مجلس سنا به

موضوع مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی و این مصوبه اخیر، ورودی غیرحرفه‌ای و ناشایسته است و از طرفی نیز افکار عمومی دنیا و داخل این کشور از آنها در این باره سوال خواهند کرد و آنها باید در قبال این موضوعات پاسخگو باشند. نقطه‌ها و خاطرات زشتی در سیاست خارجی دولت آمریکا در اذهان بسیاری از مردم دنیا وجود دارد که آمریکا با رفتار دوگانه‌ای که در قبال موضوع هسته‌ای ایران انجام می‌دهد این نقاط سیاه را نزد افکار عمومی دنیا پررنگ‌تر می‌کند. وی همچنین افزود: از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان می‌خواهم تا قبل از توافق احتمالی نهایی با ۵+۱، تکلیف مصوبات مجلس سنا و اختلافات داخلی آمریکایی‌ها بر سر موضوع هسته‌ای ایران را به‌عنوان ضمانت اجرایی پس از توافق روشن کنند و حتی‌الامکان این موضوع به‌عنوان یکی از بندهای توافق احتمالی گنجانده شود. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس اضافه کرد: خواست همه نمایندگان مجلس از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای این است که آنها از موضع اقتدار و با عزت بر سر میز مذاکره حاضر شوند که البته اکنون نیز اینگونه بوده است، اما طبیعتاً اگر اعمال فشار فراقانونی در روند مذاکرات صورت گیرد یا آنها بخواهند شرایط دیگری را برای جمهوری اسلامی ایجاد کنند و به رفتارهای تحقیرآمیزشان ادامه دهند، فضایی برای مذاکره وجود نخواهد داشت. دستغیب درباره نحوه نظارت‌های بازرسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر تأسیسات هسته‌ای ایران پس از توافق احتمالی هسته‌ای، خاطرنشان کرد: هم پروتکل الحاقی و هم نظارت‌های فراتر از پروتکل الحاقی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.

بهزاد مهرکش: اگرچه هنوز افکار عمومی در کشور نسبت به سکوت جواد ظریف در برابر جنایت جده و تجاوز به ۲ نوجوان زائر ایرانی دچار ابهام بوده یا نسبت به پیام تبریک وزیر امور خارجه ایران به عادل جبیر، وزیر جدید خارجه آل سعود که با توهین وی همراه شد متحیر است اما موضع انفعالی دستگاه دیپلماسی در قبال مصوبه اخیر سنای آمریکا درباره مذاکرات هسته‌ای، سوآلات و شائبه‌های فراوانی را در جامعه ایجاد کرده است. به گزارش «وطن‌امروز»، رأی ۹۸ سناتور دموکرات و جمهوری‌خواه به‌س طرح بازنگری توافق هسته‌ای با ایران که عملاً تقسیم کار آمریکایی‌ها برای فرار از «لغو تحریم‌ها» را آشکار کرد با واکنش گسترده‌ای در طیف‌های مختلف سیاسی و دانشگاهی کشور همراه بوده است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی،

فعالان سیاسی و مجامع دانشگاهی نسبت به این اقدام سنا که با حمایت کامل دولت آمریکا نیز همراه بوده واکنش نشان داده و خواهان اعلام موضع و اقدام مناسب از سوی وزارت امور خارجه کشورمان شده‌اند. در حقیقت واکنش وزارت امور خارجه از آن جهت حائز اهمیت ویژه است که اقدام هماهنگ سنای آمریکا و کاخ سفید مانند آب سردی بر ۲۰ ماه مذاکره فشرده ایران و ۵+۱ است. اقدام سنای آمریکا عملاً اعتبار مذاکرات مخدوش کرده است و براساس آن نه تنها خبری از لغو تحریم‌های کنگره علیه ایران نخواهد بود بلکه تحریم‌هایی هم که قرار بود تعلیق شوند به تعویق خواهد افتاد. همچنین یکی از خطوط قرمز اصلی معین شده در مذاکرات که همزمان لغو تحریم‌ها و پایان مذاکرات است نیز براس این طرح نقض خواهد شد. این نتایج حاصل شده از طرح مشترک دولت و سنای آمریکا موضوعی نیست که بتوان بازم چون دیگر موضوعات با انفعال از کنار آن گذشت یا در قالب دیپلماسی لیخندت توجیه کرد. سکوت در قبال این اقدام آمریکا البته تنها به دولت

و دستگاه دیپلماسی محدود می‌شود و همانطور که اشاره شد مجلس و برخی دیگر از نمایندگان سیاسی نسبت به این موضوع اعلام موضع صریح و اقدام عملی متناسب داشته‌اند. تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به دنبال مقابله به مثل با این اقدام آمریکایی‌ها برآمده‌اند تا با استفاده از نهاد قانونگذاری کشور، مانع دست‌درازی بیشتر آمریکایی‌ها به دانش هسته‌ای و تیم مذاکره‌کننده دولت حسن روحانی شوند. اعلام طرح دو فوریتی نظرات مجلس ایران بر توافق احتمالی هسته‌ای و همچنین ارائه طرح دیگری براساس آن هرگونه توافق هسته‌ای

گروه سیاسی: تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای که با اقدام اخیر سنا، اعتبار همه ۲۰ ماه مذاکره آنها بشدت مخدوش شده، نه‌تنها واکنشی به این مصوبه نشان نداده، بلکه از مخالفت مجلس با برخی واکنش‌های نمایندگان مجلس تشکر و قدردانی کرده است! عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای از مخالفت اعضای فراکسیون اکثریت مجلس با طرح سه فوریتی توقف مذاکرات ابراز خرسندی کرد. او افزود: خوشبختانه نمایندگان دولت با مخالفت با این طرح بهترین تصمیم را اتخاذ کردند. اشاره عراقچی به ماجرای یک طرح سه فوریتی برای متوقف کردن مذاکرات و منوط کردن ادامه آن به پایان یافتن ادبیات تهدیدآمیز طرف آمریکایی بود. این طرح البته در مجلس چندان مورد استقبال قرار نگرفت. حالا آقای عراقچی از اینکه این طرح مورد استقبال مجلس قرار نگرفته، ابراز خشنودی کرده است. اما او اساساً به روی خود نمی‌آورد که نمایندگان مجلس ۲ طرح دو فوریتی دیگر هم در واکنش به مصوبه اخیر سنا برای نظارت کنگره بر توافق هسته‌ای در دست بررسی دارند. فارغ از اینکه این طرح‌ها به سرانجام برسد یا خیر، اما ماجرا این است که حداقل بخشی از سیستم تصمیم‌گیری

گروه سیاسی: محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در نامه‌ای به هیات رئیسه مجلس، گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات را مبنی بر تصویب تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره اعطای بورس تحصیلی و جذب هیات علمی از سال ۱۳۶۸ تاکنون ارائه کرد. به گزارش «وطن امروز»، این تقاضای تحقیق و تفحص بهممن‌ماه سال گذشته در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به تصویب رسید و اکنون برای رأی‌گیری در صحن علنی پارلمان به هیات رئیسه مجلس ارجاع شده است. در صورت تصویب نهایی تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره اعطای بورس تحصیلی و جذب هیات علمی در صحن علنی مجلس کمتیمی‌های ذرات انجام این تحقیق و تفحص تشکیل می‌شود. به گزارش تسنیم، در نامه رئیس کمیسیون آموزش به

منیپالیتی

چرا دولت در قبال مصوبه اخیر سنا موضع نمی‌گیرد؟

سکوت به احترام هسته‌ای



میان ایران و ۵+۱ منوط به تصویب آن در مجلس باشد از جمله اقداماتی بود که از سوی نمایندگان مجلس صورت گرفت. طرحی که به نظر می‌رسد تا حدود زیادی مشابه طرح مصوب سنای آمریکا خواهد بود. همچنین در ادامه واکنش مجلس به مصوبه سنای آمریکا، ۲۰۰ نماینده مجلس هم به دولت تذکر دادند و خواستار توجه به بدعهدی جدید آمریکایی‌ها شدند. نمایندگان در بیانیه خود تاکید کردند: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران موظف است بر پایه رهنمودهای رهبر بزرگوار

انقلاب اسلامی و تذکرات یادشده، نتایج مذاکرات را به مجلس شورای اسلامی تقدیم دارد تا با دریافت نظرات نمایندگان ملت، تکلیف این پرونده براساس منافع ملی کشور روشن شود.

■ **از خشنودی جان کری تا سکوت ظریف**

اقدام مقابل در روابط دیپلماتیک یکی از بدیهی‌ترین اصول حاکم در نظام بین‌الملل است. به عبارتی حداقل کاری که در مناسبات دیپلماتیک می‌توان انجام داد واکنش‌های همسطح برای اقیاع افکار عمومی است. در آمریکا جان کری، وزیر خارجه این کشور نه تنها از رای خداتری سنا به طرح نظرات کنگره بر توافق هسته‌ای با ایران ابراز خشنودی می‌کند بلکه از کنگره نیز می‌خواهد به این طرح رأی مثبت دهد. جان کری که در یک کنفرانس خبری با همتای سمودی خود شرکت کرده بود، درباره تصویب طرح نظرات کنگره بر توافق هسته‌ای با

■ ■ ■
آنچه تاکنون از رفتار دولت و به‌طور ویژه دستگاه دیپلماسی مشاهده شده نه تنها عدم واکنش متناسب با این اقدام است بلکه تیم هسته‌ای از توضیح شرایط جدید برای مردم و از آن تاکید کرده و در واکنش به اقدام سنا تعداد قابل توجهی از نمایندگان طرح نظرات مجلس بر توافق هسته‌ای

را کلید زده‌اند اما دستگاه دیپلماسی به عنوان اصلی‌ترین متولی امر، تصمیم به سکوت و عدم اتخاذ موضع در قبال اقدام سنای آمریکا و البته همراهی کامل کاخ سفید با آن کرده است. در هر حال آنچه تاکنون از رفتار دولت و به‌طور ویژه دستگاه دیپلماسی مشاهده شده نه تنها عدم واکنش متناسب با این اقدام است بلکه تیم هسته‌ای از توضیح شرایط جدید برای مردم و از آن پایین‌تر حتی یک اعلام موضع در این زمینه نیز خودداری کرده است. مشخص نیست وزارت امور خارجه با استناد به کدام اصول و قواعد

چه می‌کنه این عراقچی!

است و تیم مذاکره‌کننده هیچ‌گاه اجازه نداده و نخواهد داد زبان تهدید در مذاکرات به کار گرفته شود. وی ادامه داد: تیم مذاکره‌کننده کشورمان هیچ‌گاه اجازه طرح مطالب تهدیدآمیز به کار برده می‌شود، معنای آن تلاش برای تحقیر هم به خودشان اجازه استفاده از ادبیات تهدید در مذاکرات را نداده‌اند. عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در گفت‌وگو با خانه ملت افزود: البته در بیرون از مذاکرات، به دنبال القای شبهه تهدید با استفاده از رسانه‌های خود هستند، اما قطعاً این اقدامات هیچ تأثیری در اراده ما نخواهد داشت. آقای عراقچی گویا منظور بیانات صریح رهبر انقلاب درباره تهدیدهای آمریکایی‌ها و مذاکره زیر شیخ تهدید را متوجه نشده‌اند. زبان تهدید آمریکایی‌ها قرار نیست حتما پشت میز مذاکره باز شود، بلکه می‌توان مدت‌ها تیم مذاکره‌کننده ایرانی را به وین، ژنو، لوزان و نیویورک کشاند و همه دنیا شاهد

در صورت تصویب طرح کمیسیون آموزش در مجلس صورت خواهد گرفت تحقیق و تفحص از بورسیه‌ها از سال ۶۸ تاکنون

هیات رئیسه مجلس آمده است: بازگشت به نامه شماره ۶۲۶۸۰ مورخ ۱۳۹۲/۹/۱۲ در خصوص تقاضای تحقیق و تفحص از «عملکرد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص نحوه اعطای بورس تحصیلی و جذب هیات علمی از سال ۶۸ تاکنون» و در اجرای ماده ۲۱۴ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون تخصصی ذی‌ربط به‌شرح ذیل تقدیم می‌گردد: پس از ارجاع درخواست تحقیق و تفحص به کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورخ ۹۳/۱۱/۵ در برنامه کاری کمیسیون قرار شد کمیسیون تا با روشن شدن ابعاد موضوع، به‌عنوان بالاترین مقام پاسخگو و نمایندگان محترم درخواست‌کننده دعوت به عمل آمد و طراحان

بین‌المللی که مدام از احاطه بر آنها دم می‌زند ترجیح می‌دهد در قبال اقدامات و مواضع ضدایرانی یا سکوت به خرج دهد یا واکنش حداقلی یا غیرهمسطح اتخاذ کند.

■ **اولین و آخرین واکنش**

اما در بازه زمانی مطرح شدن ورود کنگره به نظرات بر توافق هسته‌ای با ایران، حسن روحانی رئیس‌جمهور نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. حسن روحانی ۲۶ فروردین ماه در جریان سفر استانی خود به گیلان با تقسیم نگاه تندرو و میانه‌رو در مقابل هم تاکید کرد طرف ما مجالس آمریکا نیست بلکه با مجموعه ۵+۱ مذاکره می‌کنیم. این اظهارنظرش رئیس‌جمهور در زمانی بود که طرح نظرات کنگره بر توافق هسته‌ای با ایران هنوز در سنا به رای گذاشته نشده بود و تنها در کمیته روابط خارجی سنا به تصویب رسیده بود. شاید آن زمان که حسن روحانی در رشت از تندروهای آمریکا انتقاد می‌کرد، فکر نمی‌کرد نهائین بازی هماهنگ سنا و کاخ سفید آشکار شده و نه تنها سنای آمریکا با ۹۸ درصد به این طرح رای مثبت می‌دهد بلکه دولت آمریکا نیز نه تنها قول امضای آن را دهد بلکه از تصویب این طرح نیز ابراز خشنودی کند. حسن روحانی در اجتماع مردم گیلان با اشاره به اقدامات ضد ایرانی مجالس آمریکا گفت: اینکه سنا و مجلس نمایندگان و تندروها در آمریکا و مزدوران منطقه‌ای آنان چه می‌گویند، به ما ارتباطی ندارد، ما در برابر تعامل، حسن‌نیت و احترام، تعامل، حسن‌نیت و احترام می‌خواهیم و اعلام می‌کنیم طرف ما مجالس آمریکا نیست، بلکه مجموعه‌ای به نام ۵+۱ است. رئیس‌جمهوری با اشاره به ادامه مذاکرات گفت: بحث اصلی در این مذاکرات مساله تحریم‌ها علیه ملت ایران به عنوان یک ظلم غیرانسانی خواهد بود. دکتر روحانی تاکید کرد: ۵+۱ بداند پایان این توافق اگر پایان تحریم‌های اقتصادی نباشد، توافقی نخواهد بود. باید پایان این مذاکرات که از زمان امضای توافق آغاز می‌شود، اعلام لغو تحریم‌های ظالمانه اقتصادی علیه ملت ایران باشد. اکنون انتظار می‌رود وقتی رئیس‌جمهور پیش از تصویب طرح سنا که عملاً مذاکرات هسته‌ای ۲۰ ماهه را بی‌اعتبار کرده است، در آن سطح موضع گرفته و واکنش نشان می‌دهد بعد از نهایی شدن این طرح نیز به موضوع ورود کرده و شرایط جدید حاکم بر مذاکرات را برای مردم تشریح کند اما نه رئیس‌جمهور نیستیم بلکه جواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز که ظاهراً علاقه زیادی نسبت به انفعال در دیپلماسی دارد از توضیح درباره شرایط جدید حاکم بر مذاکرات هسته‌ای خودداری کرده است.

■ ■ ■
افخ: ورود اوغلو به خاک سوریه کام خطرناکی برای منطقه است
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ورود نخست‌وزیر ترکیه به خاک سوریه گفت: ایران بر لزوم احترام به حاکمیت کشورها تاکید دارد و این اقدام را کام خطرناکی برای منطقه می‌داند. به گزارش «وطن امروز»، مرزیه افخ، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره ورود داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه به خاک سوریه به بهانه زیارت قبر سلیمان‌شاه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر لزوم احترام به حاکمیت کشورها تاکید دارد و این اقدام را کام خطرناکی برای منطقه می‌داند که می‌تواند اوضاع را به سمت پیچیدگی بیشتر سوق دهد. افخ افزود: متأسفانه برخی کشورها نسبت به روند تحولات و شرایط منطقه اشتباهات محاسباتی دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر پرهیز از هرگونه اقدام تحریک‌آمیز خاطر نشان کرد: رعایت قوانین بین‌المللی و احترام به حاکمیت کشورها، اصل شناخته‌شده‌ای است که لازم است از سوی همه کشورها رعایت شود.

این صحنه‌ها باشند و همزمان وزیر دفاع آمریکا نیز از حمله نظامی در صورت بی‌نتیجه بودن این مذاکرات بگوید! از سوی دیگر ماجرا درباره تهدید تیم مذاکره‌کننده نیست بلکه درباره ماهیت و برآیند رفتار آمریکایی‌ها در مذاکره با ایران است. وقتی طرفین پای میز مذاکره می‌نشینند، دیگر زبان تهدید معنایی ندارد و اگر به کار برده می‌شود، معنای آن تلاش برای تحقیر

و القای به زانو درآوردن ملت ایران است. به همین دلیل رهبر انقلاب درباره همین مذاکرات زیر سایه شیخ تهدید، تصریح کرده‌اند اگر هویت ملی نادیده گرفته شود، آنها حتما نوسری‌خور خواهند شد!



تحقیقات و فناوری، وزیر محترم با نماینده ایشان در جلسه حضور نیافتند تا دفاعیاتی را ارائه نمایند. در نهایت در جلسه مورخ ۹۳/۱۱/۵ کمیسیون تخصصی، ضرورت انجام تحقیق و تفحص با اکثریت آرا تصویب شد. محورهای تحقیق و تفحص به‌شرح ذیل است:
۱- بررسی چگونگی بورسیه دانشجویان داخل و خارج کشور از سال ۱۳۶۸ تاکنون
۲- بررسی تبدیل به داخل بورسیه‌های دانشجویان خارج از کشور از سال ۱۳۶۸ تاکنون
۳- بررسی جذب و استخدام هیات علمی دانشگاه‌ها از سال ۱۳۶۸ تاکنون
۴- بررسی جذب بورسیه‌های داخل و خارج در دانشگاه‌های کشور از سال ۱۳۶۸ تاکنون
۵- بررسی میزان عدم‌گشت دانشجویان بورسیه خارج از کشور به داخل و میزان و دلایل عدم‌انجام تعهدات و ضرورت‌های لازم

دولت

ویروس تروریسم در حال سرایت به همه جهان است



حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار خاتم انگوانا ماشایانه وزیر روابط و همکاری‌های بین‌الملل آفریقای جنوبی با اشاره به روابط بسیار مناسب و نزدیک ۲کشور اظهار داشت: علاقه‌مند به گسترش روابط اقتصادی با پرتوریا هستیم و معتقدیم باید تحرک و شتاب اقتصادی مناسبی بین ۲ کشور سامان یابد. به گزارش فارس، وی اراده جدی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط اقتصادی با آفریقای جنوبی را مورد تأکید قرار داد و گفت:در این زمینه از سرمایه‌بزرگی برخوردار هستیم و آن حافظه تاریخی مردم ایران نسبت به استقلال‌طلبی و مبارزات مردم آفریقای جنوبی در برابر آپارتاید است و جمهوری اسلامی ایران از ابتدا از این مبارزه حمایت کرده است. وی گفت: امروز باید از این سرمایه برای ایجاد روابط نزدیک‌تر ۲ ملت در بخش‌های مختلف از جمله اقتصادی، فرهنگی و علمی استفاده کنیم. روحانی با اشاره به همکاری‌های ۲ کشور برای دفاع از حقوق کشور‌های در حال توسعه اظهار داشت: متأسفانه هنوز هم کشورهای قدرتمندی در دنیا وجود دارند که می‌خواهند علم و دانش و فناوری را انحصار خودشان قرار داده و از آن به‌عنوان وسیله‌ای برای سلطه استفاده کنند. رئیس‌جمهور در ادامه لزوم مبارزه مشترک با تروریسم و خشونت را مورد تأکید قرار داد و گفت: متأسفانه ویروس خشونت و تروریسم در حال سرایت به همه نقاط جهان است و امروز همه باید در برابر این ویروس خطرناک دست به دست هم دهیم.

■ ■ ■
افخ: ورود اوغلو به خاک سوریه کام خطرناکی برای منطقه است

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ورود نخست‌وزیر ترکیه به خاک سوریه گفت: ایران بر لزوم احترام به حاکمیت کشورها تاکید دارد و این اقدام را کام خطرناکی برای منطقه می‌داند. به گزارش «وطن امروز»، مرزیه افخ، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره ورود داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه به خاک سوریه به بهانه زیارت قبر سلیمان‌شاه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر لزوم احترام به حاکمیت کشورها تاکید دارد و این اقدام را کام خطرناکی برای منطقه می‌داند که می‌تواند اوضاع را به سمت پیچیدگی بیشتر سوق دهد. افخ افزود: متأسفانه برخی کشورها نسبت به روند تحولات و شرایط منطقه اشتباهات محاسباتی دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر پرهیز از هرگونه اقدام تحریک‌آمیز خاطر نشان کرد: رعایت قوانین بین‌المللی و احترام به حاکمیت کشورها، اصل شناخته‌شده‌ای است که لازم است از سوی همه کشورها رعایت شود.

نگاه

اصولگرایی که با اصلاح‌طلبان ائتلاف کند، اصولگرا نیست

حمیدرضا ترقی، رئیس مرکز امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره لزوم وحدت میان اصولگرایان، اظهار داشت: محاسبه دقیق از گرایش‌های مختلف نشان می‌دهد نه اصلاح‌طلبان بدون وحدت می‌توانند اکثریت آرای مجلس را به‌دست آورند و نه اصولگرایان بدون ائتلاف و وحدت می‌توانند اکثریت مجلس را کسب کنند. وی ادامه داد: بنابراین اگر بنا بر موفقیت در انتخابات باشد، لازمه آن این است که اصولگرایان ضمن اینکه مسیر وحدت را طی می‌کنند، به ائتلاف حداکتری برسند تا لیست واحدی را برای رأی دادن به مردم ارائه کنند. پس، راه دیگری برای موفقیت اصولگرایان وجود ندارد و باید علاوه بر متحد کردن آرای خود، آرای قشر خاکستری را نیز به سمت خودشان جذب کنند. رئیس مرکز امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی افزود: اصولگرایان باید با نشان‌دادن توانمندی و کارآمدی خود و مطرح‌کردن نامزدهایی که از پایگاه اجتماعی خوبی در میان مردم برخوردار هستند، آرای قشر خاکستری را جذب کنند تا اکثریت مجلس را به‌دست آورند در غیر این صورت موفقیت لازم را قطعاً نخواهند داشت. ترقی با اشاره به طرح برخی اصلاح‌طلبان برای ائتلاف با اصولگرایان معتدل تصریح کرد: اگر گروه و جریانی از میان اصولگرایان بخواهد با اصلاح‌طلبان ائتلاف کند، قطعاً کار اشتباهی کرده و اصولگرا نیست. وی تأکید کرد: اصلاح‌طلبان با طرح ائتلاف میان خود و اصولگرایان معتدل، به دنبال ایجاد شکاف و دودستگی در میان اصولگرایان هستند و می‌خواهند با پارگی‌ری از درون اصولگرایان و استفاده از ظرفیت‌های اعتباری آنها مشکل ضعف پایگاه اجتماعی خود را حل کنند و در بین رقیب نیز شکاف ایجاد کنند.